[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 апреля 2015 г.                                                                                                                    № 42

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 11 ноября 2014 года № 121
В целях уточнения программных мероприятий, в связи с изменениями объема финансирования на 2015 год, в соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования село                   Газ-Сале, утвержденным постановлением Администрации села Газ-Сале от
21 октября 2014 года № 108, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 11 ноября 2014 года № 121.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава села

И.М. Заборный

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации муниципального образования

село Газ-Сале

от  13 апреля 2015 года № 42
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 11 ноября 2014 года № 121
1.
В паспорте Программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы» (далее – Программа), раздел:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)

	Общий объем финансирования –
91 612
	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденной решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

об утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, планируемый к утверждению –

91 612
(в том числе средства окружного бюджета 22 842)
	Справочно: планируемый объем федеральных средств – 0,00

	1 год реализации муниципальной программы
	46 696
(в том числе средства окружного бюджета 7 614)
	0,00

	2 год реализации муниципальной программы
	22 458
(в том числе средства окружного бюджета 7 614)
	0,00

	3 год реализации муниципальной программы
	22 458
(в том числе средства окружного бюджета 7 614)
	0,00

	4 год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	5 год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	Последний год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы позволит             к 2020 году достичь следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме.

изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)

	Общий объем финансирования –
91 947
	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденной решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

об утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, планируемый к утверждению –

91 947
(в том числе средства окружного бюджета 22 842)
	Справочно: планируемый объем федеральных средств – 0,00

	1 год реализации муниципальной программы
	47 031
(в том числе средства окружного бюджета 7 614)
	0,00

	2 год реализации муниципальной программы
	22 458

(в том числе средства окружного бюджета 7 614)
	0,00

	3 год реализации муниципальной программы
	22 458

(в том числе средства окружного бюджета 7 614)
	0,00

	4 год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	5 год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	Последний год реализации муниципальной программы
	0,00

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы позволит             к 2020 году достичь следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме.

2.
В паспорте Подпрограммы 6 «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Газ-Сале» приложения № 3 Программы, раздел:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования –

60 455 тыс. руб.
	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале об утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период /планируемый к утверждению,-

60 455 тыс. руб.

(в том числе средства окружного бюджета 6 789 тыс. руб.)
	Справочно: планируемый объем окружных средств (внебюджетных средств) – 6 789 тыс. руб.

	1 год реализации подпрограммы
	26 999 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 2 263 тыс. руб.)
	2 263 тыс. руб.

	2 год реализации подпрограммы
	16 728 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 2 263 тыс. руб.)
	2 263 тыс. руб.

	3 год реализации

подпрограммы
	16 728 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 2 263 тыс. руб.)
	2 263 тыс. руб.

	4 год реализации

подпрограммы
	0,00 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)
	0,00

	5 год реализации подпрограммы
	0,00 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)
	0,00

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Реализация мероприятий, предусмотренных подпрограммой позволит обеспечить достижение к 2020 году следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме

изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования –

60 789 тыс. руб.
	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале об утверждении бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период /планируемый к утверждению,-

60 790 тыс. руб.

(в том числе средства окружного бюджета 6 789 тыс. руб.)
	Справочно: планируемый объем окружных средств (внебюджетных средств) – 6 789 тыс. руб.

	1 год реализации подпрограммы
	27 334 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 2 263 тыс. руб.)
	2 263 тыс. руб.

	2 год реализации подпрограммы
	16 728 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 2 263 тыс. руб.)
	2 263 тыс. руб.

	3 год реализации

подпрограммы
	16 728 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 2 263 тыс. руб.)
	2 263 тыс. руб.

	4 год реализации

подпрограммы
	0,00 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)
	0,00

	5 год реализации подпрограммы
	0,00 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0,00 тыс. руб.)
	0,00

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Реализация мероприятий, предусмотренных подпрограммой позволит обеспечить достижение к 2020 году следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме

».
3.
Приложение № 15 к Программе изложить в новой редакции:

«Приложение № 15

к муниципальной программе

«Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

подпрограммы 6 «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Газ-Сале» и затраты на их реализацию

	п/п
	Наименование подпрограммы
	Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, тыс. руб.

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 6 «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Газ-Сале» (всего)
	60 790
	27 334
	16 728
	16 728
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Задача 1. Повышение уровня благоустройства и озеленения территории села
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 12 Уличное освещение, в том числе:
	12 591
	7 825
	2 383
	2 383
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	услуги по электроснабжению объектов уличного освещения
	3 996
	1 788
	1 104
	1 104
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	содержание объектов уличного освещения
	905
	409
	248
	248
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	Ремонт воздушной линии электропередач по ул. Подшибякина, д.1-7 – м-н Юбилейный, д. 11-15
	6 547
	4 485
	1 031
	1 031
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4.
	Ремонт воздушной линии электропередач от «Средняя школа» до знака въезда в с. Газ-Сале
	1 144
	1 144
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Мероприятие 13. Озеленение, в том числе:
	1 080
	360
	360
	360
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1
	посадка саженцев, цветов
	1 080
	360
	360
	360
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Мероприятие 14.Проведение праздничных мероприятий, в том числе:
	1479
	479
	500
	500
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.1.
	приобретение праздничной продукции
	1 479
	479
	500
	500
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Мероприятие 15. Содержание земель социально-культурного назначения, в том числе:
	9 608
	9 608
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.1.
	устройство сквера и озеленение зоны отдыха
	5 377
	5 377
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.2.
	Выполнение работ по ремонту памятника "Первооткрывателям нефти и газа в Тазовском районе" в с. Газ-Сале
	4 231
	4 231
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Мероприятие 16. Санитарная очистка территории, в том числе:
	1 080
	360
	360
	360
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.1.
	отлов безнадзорных животных
	1 080
	360
	360
	360
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Мероприятие 17. Содержание первичных средств пожаротушения, в том числе:
	7 216
	2 468
	2 374
	2 374
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.1.
	содержание первичных средств пожаротушения
	4 920
	1 640
	1 640
	1 640
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.2.
	устройство основания из ж/б плит перед пожарным водоемом № 7
	2 202
	734
	734
	734
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.3.
	Текущий ремонт, обслуживание системы «Блиц» (пожарная часть)
	94
	94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.
	Мероприятие 18. Очистка территории поселения, в том числе:
	11 189
	2 467
	4 361
	4 361
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.1.
	разборка здания по ул. Ямбургская, 3
	6 355
	2021
	2 167
	2 167
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.2.
	разборка  здания по ул. Тазовская, 4
	4 834
	446
	2 194
	2 194
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.
	Мероприятие 19. Установка детских игровых и спортивных площадок, в том числе:
	7 135
	1 829
	2 653
	2 653
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.1.
	устройство основания и монтаж оборудования спортивной площадки (м-н Юбилейный, 8а)
	5 306
	0
	2 653
	2 653
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.2.
	Содержание детских площадок
	1 829
	1 829
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.
	Мероприятие 20. Прочие расходы по благоустройству, в том числе:
	 9 411
	1 937
	3 737
	3 737
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.1.
	устройство тротуара по ул. Ленина
	9 211
	1 737
	3 737
	3 737
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.2.
	Очистка территории от мелкого бытового мусора (работы по договорам)
	190
	190
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.3.
	Приобретение знака "Не курить на оцинковке"
	10
	10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

   ».